
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 232 DEL 05/07/2023

OGGETTO: CIG Z5C3BCD6CB -  CUP F69I22001570005 PROGETTO 
ANACAPRI SOUND CHECKCARTELLONE DEGLI EVENTI 
METROPOLITANI, VOCE I - INCARICO ALLA ROYAL TROPHY SRL PER 
ACQUISTO PREMI E TARGHE PER 'PREMIO ANACAPRI BRUNO LAUZI - 
CANZONE D'AUTORE - XIV EDIZIONE'

REGISTRO GENERALE NR.881

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 232

Oggetto: CIG Z5C3BCD6CB -  CUP F69I22001570005 PROGETTO ANACAPRI SOUND
CHECKCARTELLONE  DEGLI  EVENTI  METROPOLITANI,  VOCE  I  -
INCARICO ALLA ROYAL TROPHY SRL PER ACQUISTO PREMI E TARGHE
PER  'PREMIO  ANACAPRI  BRUNO  LAUZI  -  CANZONE  D'AUTORE  -  XIV
EDIZIONE'

IL RESPONSABILE

    Visti:
 l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 l’art.  107 commi da 1 a 6  del  decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  “Testo unico delle  leggi

sull’ordinamento degli enti locali”;

Premesso che:
 con  deliberazione  del  Vice  Sindaco  Metropolitano  n.  242  del  21/11/2022  avente  ad  oggetto

“Trasferimento  di  risorse  ai  Comuni  del  territorio  metropolitano  per  lo  sviluppo  economico  e
sociale”, nell’ottica di  contenere gli  effetti  negativi  che l’emergenza COVID 19 ha prodotto sul
tessuto socio-economico nazionale ed in particolar modo sui settori della cultura/turismo, la Città
metropolitana ha espresso l’intento di  sostenere  e  promuovere una programmazione integrata  di
eventi integrata che dovrà conseguire la formazione di un “Cartellone degli Eventi Metropolitani”
con l’obiettivo di incrementare l’offerta attrattiva del territorio metropolitano e tale da valorizzare il
patrimonio  culturale,  materiale  ed  immateriale,  oltre  che  le  eccellenze  e  le  tradizioni  artistiche,
storiche, culturali e rappresentative delle identità locali;

 il Comune di Anacapri ha chiesto di partecipare al processo di formazione del “Cartellone degli
Eventi Metropolitani” con la proposta di finanziamento del progetto “ANACAPRI  SOUND
CHECK”, approvato da quest’Amministrazione con deliberazione di G. C. n. 272 del 28/11/2022;

 con deliberazione sindacale n. 259 del 10-12-2022 la Città Metropolitana di Napoli  approvava l’
elenco  dei  progetti  promossi  dai  Comuni  tra  i  quali  anche  il  progetto “ANACAPRI  SOUND
CHECK” promosso da questo Ente;

 con nota prot. n. 8803 del 25/05/2023 la scrivente chiedeva alla Città Metropolitana di Napoli, di
poter rimodulare il preventivo spese Sez. 3  ed in particolare di poter variare le voci D., E, e F.;

  con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 9137 del 31/05/2023 la Città Metropolitana di
Napoli riscontrava positivamente la nostra richiesta di rimodulazione del progetto;

  con determina della scrivente n. 193 del 01/06/2023 R.G. n. 747 è stato approvato il preventivo
spese   del  progetto  “ANACAPRI  SOUND  CHECK”   inserito  nel  “Cartellone  degli  Eventi
metropolitani”, a seguito  della rimodulazione di cui premessa;

Considerato che:
 il programma definitivo del progetto prevede il prossimo 20 luglio alle ore 21.00, la manifestazione

“Premio Anacapri Bruno Lauzi - Canzone d'Autore - XIV edizione”  presso la Piazza San Nicola di
Anacapri,  dove  un’autorevole  giuria,  composta  da  artisti  affermati  e  professionisti  del  settore
discografico, selezionerà il vincitore tra i cinque finalisti che si confronteranno nella serata;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 occorre, pertanto, provvedere all’acquisto delle targhe e dei premi per la premiazioni dei vincitori; 
 con nota prot nn. 7637/2023 successivamente integrata con nota  prot. n.9715/2023 la scrivente ha

chiesto alla Royal Trophy Srl con sede a Cava dei Tirreni, in Via Gaudio Maiori, 9/A – P. IVA
02379150655 la disponibilità a realizzare  i premi e nello specifico: 

 n. 1 chiavi di violino dorata con targhetta personalizzata; 
 n. 1 chiave di violino argentata con targhetta personalizzata; 
 n. 1 chiave di violino bronzata con targhetta personalizzata; 
 n. 3 targhe personalizzate;

 con nota prot. n. 10409 del 20/06/2023, la predetta ditta si è resa disponibile alla realizzazione dei
premi succitati per un importo di € 485,00, comprese spese di trasporto, oltre IVA al 22% per un
importo complessivo di € 591,70; 

RAVVISATA la necessità di provvedere a dare incarico alla Royal Trophy Srl con sede a Cava dei Tirreni,
in Via Gaudio Maiori, 9/A – P. IVA 02379150655 per la realizzazione di premi personalizzati, necessari in
occasione  della manifestazione “Premio Anacapri Bruno Lauzi - Canzone d'Autore - XIV edizione” che si
terrà il  prossimo 20 luglio p.v. alle ore 21.00,  presso la Piazza San Nicola di Anacapri di cui al progetto
“ANACAPRI SOUND CHECK”  inserito nel “Cartellone degli Eventi metropolitani” e dietro il costo  di €
485,00 IVA esclusa e per complessivi € 591,70;

Rilevato che:
 le prestazioni di cui all’oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto

previsto dall’art. 48, c. 2, del D.Lgs. 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante
dalla soglia comunitaria;

 l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre
individua l’oggetto,  l’importo e il  contraente,  unitamente alle ragioni  della sua scelta,  ai  requisiti  di
carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla  capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-
professionale;

Considerato che:
 l’affidamento di  che trattasi  è di  importo inferiore ad € 5.000,00 per cui  questo Ente può procedere

autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa, ai sensi
dell’art.1 comma 450 della Legge n.296/2006

 l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di
previo  interpello  di  più  operatori  economici,  la  scelta  è  operata  discrezionalmente  dalla  stazione
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50,
comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

 l’importo della suddetto servizio è inferiore all’importo di € 140.000,00 individuato dall’art. 50, c. 1, lett.
b), del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

 per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto e che, trattandosi di
contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di pagare il  contributo a favore di
ANAC negli importi fissati con deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ss.mm.ii;

TUTTO ciò premesso; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



DETERMINA

 di dare incarico mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023,
alla Royal  Trophy  Srl  con  sede  a  Cava  dei  Tirreni,  in  Via  Gaudio  Maiori,  9/A  –  P.  IVA
02379150655  per  la  realizzazione  di  premi  di  cui  in  premessa,  necessari  in  occasione   del la
manifestazione “Premio Anacapri Bruno Lauzi - Canzone d'Autore - XIV edizione” che si terrà il
20 luglio p.v. alle ore 21.00, presso la Piazza San Nicola di Anacapri di cui al progetto “ANACAPRI
SOUND CHECK”  inserito nel “Cartellone degli Eventi Metropolitani”; 

 di impegnare, a tal fine, la somma di € 485,00, trasporto compreso, ed  IVA esclusa per complessivi
€ 591,70 a favore della ditta Royal Trophy Srl al  codice di bilancio n. 7.01.1.0103 capitolo 92215,
dando atto  che l’importo rientra nel  piano finanziario approvato con la  delibera n.   272/2022 e
rimodulato con la determina n. 193/2023;

 di dare atto che:
 si  procederà  alla  liquidazione  dell’importo  entro  30  giorni  dalla  presentazione  di  regolare

fattura, con separato atto di liquidazione;
 nel piano finanziario del quadro economico del progetto la presente voce è finanziata dalla Città

Metropolitana  di Napoli alla Voce I;
 il  DURC risulta regolare; 
 ai  sensi  dell’art.  18,  comma  1,  secondo  periodo,  del  D.  lgs.  n.  36/2023,  trattandosi  di

affidamento  ai  sensi  dell’art.  50  del  medesimo  decreto,  il  contratto  avviene  mediante
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche
tramite posta elettronica certificata, contenente, fra l’altro, tutte le clausole ritenute essenziali ai
fini dell’esecuzione;

 la  presente  determinazione  ha  valore  contrattuale,  con  efficacia  decorrente  dalla  data  di
sottoscrizione da parte della ditta aggiudicataria a titolo di accettazione;

 trattandosi  di  affidamento  di  importo  inferiore  ad  €  40.000,00,  l’operatore  economico  ha
attestato  con  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  il  possesso  dei  requisiti  di
partecipazione e di qualificazione richiesti;

 la ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti  gli  obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.
136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al Governo in materia
antimafia” e ss.mm.iii.,  al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari  relativi
all’appalto;

 vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità finanziaria di cui
all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità della prestazione
nell’anno in corso;

 ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  183,  comma 8,  del  D.Lgs.  267/2000 e  ss.mm.ii.,  il
programma dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con gli  stanziamenti  di  cassa  e  con i
vincoli di finanza pubblica;

 trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, c. 9 bis, del vigente T.U.E.L.;
 successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio comunale, saranno

rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013.
Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMIISTRAZIONE
                f.to Sonia Guidetti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

904

CIG Z5C3BCD6CB -  CUP F69I22001570005 PROGETTO ANACAPRI SOUND CHECKCARTELLONE
DEGLI EVENTI METROPOLITANI, VOCE I - INCARICO ALLA ROYAL TROPHY SRL PER
ACQUISTO PREMI E TARGHE PER "PREMIO ANACAPRI BRUNO LAUZI - CANZONE D'AUTORE -
XIV EDIZIONE"

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 232 Nr. adozione generale: 881
05/07/2023Data adozione:

05/07/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/07/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


